

# Kyrkan i Tyskland står inför ett skifte

**N**u är det viktiga för den evangeliska kyrkan i Tyskland (EKD) att finna vägen och formerna för framtiden. Det är den slutsats man drar efter det kyrkomöte (Synode) som just hållits. Mötet föregicks av en rundfråga till alla delegater. Av den framgick att frågor om miljö och internationalitet nu får ge vika för frågor som rör den egna kyrkans framtid. Naturligtvis säger ledningen att inga frågor kommer att tappas bort, men tendensen är klar. Den stora frågan gäller hur kyrkan ska kunna bli attraktiv för vanliga människor igen.

Situationen är komplicerad. Fortfarande rinner kyrkoavgiften in, samtidigt som strömmen av utträden tilltar. Det betyder att det finns en gräns i tiden och det är alltså för att förbereda en konsolidering som synodens medlemmar nu engagerar sig för kyrkans framtid.

Evangeliska kyrkan, liksom den katolska, har ett större utrymme i offentligheten än kyrkorna i Sverige. Evangeliska kyrkans "är-

**"Den stora frågan gäller hur kyrkan ska kunna bli attraktiv för vanliga människor igen."**

kebiskop" Heinrich Bedford-Strohm är väl sedd överallt. Hans krav på en öppnare flyktingpolitik och en socialpolitik för de svaga har fått genomslag i regeringsbeslut. Det har också kyrkans klara ställning emot organiserad döds hjälp. Men nya svårigheter väntar.

Den kände historikern Paul Nolte var inbjuden att utmana synoden, och det gjorde han verkligen. Han konstaterade att kyrkan har klarat både uppbyggnaden av det demokratiska samhället efter 1945 och freds- och miljöfrågorna efter 1968 bra. Men nu när civilsamhället visar "sina smutsiga sidor" i ohejdad populism och kortsliktiga egenintressen får kyrkan det svårare, eftersom man så gärna vill se ett välfärdssamhälle där etik, idealitet och de enskildas rättigheter främjas.

Hur svarar en protestantisk kyrka, frågade Nolte, när vissa vill använda tron för att få tillbaka det förtorade enhets-samhället. Eller vad svarar kyrkan på anklagelserna att religion är källan till hat, intolerans och våld. Och att en religionsfri värld vore bättre?

Heinrich Bedford-Strohm svarade att individens engagemang måste uppmuntras för att demokratin ska kunna förvaras, men han erkände att det är svårt att tala innehåll med rena populistiskt.

Bedford-Strohm betecknas som en "samtalsoptimist". Han ser kyrkan som en plats för diskussion och kommunikation, och han vill att reformationsjubileet ska innebära en stor inbjudan till samtal om kyrka och samhälle. Han tror på den kristna trons kraft i mötet. Han önskar se tillfällen för människor att knyta an, att "tänka den kristna tanken", som han uttrycker det. Vi får se om det räcker för att vända tidsandan.

## KRÖNIKA



Anders Alberius, kyrkoherde i södra Tyskland